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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem je zjistit míru působení influencer marketingu na koncové spotřebitelé a jejich nákupní chování
a na základě toho navrhnout doporučení pro budoucnost influencer marketingu. Mezi dílčí cíle patří také
zhodnocení toho, jak influencer marketing zasahuje spotřebitelovo vnímání nákupu a zda přinese určitou míru
přesvědčení.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část je vypracována na základě spojení sekundárních zdrojů, informací získaných
z rešerše odborných publikací a internetových zdrojů. Jsou zde rozvinuty všechny potřebné pojmy pro plné
uchopení a pochopení tématu práce.
Praktická část práce přináší příklady lidí z České republiky, kteří svou tvorbou a obsahem spadají pod skupinu
vlivných lidí neboli influencerů. Také jsou vyobrazeny konkrétní případy influencer marketingu a zároveň druhy
spoluprací, které lze využít. Tato část obsahuje výsledky kvantitativního výzkumu, konkrétně dotazníkového
šetření. Dotazníkové šetření bylo provedeno online formou s cílem zjištění, zda influencer marketing ovlivňuje
spotřebitelské chování. Zároveň se autorka snažila zjistit, zda jsou investice do influencer marketingu potřebné,
zhodnotitelné a užitečné.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z provedeného výzkumu v podání dotazníkového šetření, kterého se účastnilo 148 respondentů, je patrné, že
influencer marketing je téměř pro 50 % účastníků dotazníku známá věc. Většina z nich dokáže popsat, co to
influencer marketing je a kým je prováděn. Zároveň všichni respondenti využívají sociální sítě a jsou tak
reklamám na sociálních platformách vystavovány téměř denně. Influencery, jakožto lidé s určitou mírou vlivu,
sleduje 73 % respondentů s největší četnostní na sociální platformě Instagram. Vnímání influencerů v dnešní
době uživatelé vnímají neutrálně až kladně. Doporučení influencerů u více než poloviny respondentů nákupní
rozhodování neovlivní, ale zčásti je tento vliv skrytý a je možné, že ho někteří ani nevnímají. Uživatelé
sociálních sítí sledují influencery především pro jejich sdílený obsah, odreagování, informování, inspiraci,
novinky a pro edukaci. Dle odpovědí respondentů se potvrdilo, že sociální sítě mají určitý vliv, se kterým se dá
dále pracovat. Pro upoutání respondenta zároveň záleží na provedení reklamy a na konkrétním influencerovi, ke
kterému uživatelé buďto mají nebo nemají bližší vztah a důvěru. V oblasti influencer marketingu jde tedy o
správné zacílení a vytvoření obsahu, který bude pro cílovou skupinou poutavý, zajímavý a zároveň nenásilný.
Z otázky směřující na slevové kódy téměř 55 % respondentů uvedlo, že již někdy slevové kódy od influencerů
využili a sdílený obsah influencera je tedy ovlivní na tolik, že u propagované firmy nakoupili.

4. Závěry a doporučení:
Na základě identifikace a vyhodnocení dotazníkového šetření ve spojení s rešerší týkající se problematiky
influencer marketingu, byla stanovena doporučení pro využití influencer marketingu a jeho zlepšení. Jedná se o
pár aspektů a rozhodujících provedení, které mohou vést k efektívnej ší cestě využívání influencerů k marketingu
firmy. Doporučení se týkají jak influencerů, tak firem i značek, které se s nimi do budoucna plánují spojit v rámci
spolupráce a propagace.

KLÍČOVÁ SLOVA
Marketing, influencer marketing, sociální sítě, spotřebitel, spotřební chování, nákupní chování
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal is to identify the extent to which influencer marketing affects to consumers and their shopping
behavior. Assess how influencer marketing affects the consumer's perception of purchasing and whether it will
bring a certain degree of belief.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part is developed on the basis of a combination of secondary sources,
information obtained from a search of professional publications and internet sources. A l l the necessary concepts
for a full grasp and understanding of the topic of the work are developed here.
The practical part of the work brings examples of people from the Czech Republic, whose work falls under the
group of influential people or influencers. Also, there are shown specific cases of influencer marketing and the
types of collaborations that can be used. This part contains the results of quantitative research, specifically a
questionnaire survey. A questionnaire survey was conducted online to determine whether influencer marketing
influences consumer behavior. At the same time, the author tried to find out whether investments in influencer
marketing are necessary, evaluable and useful.

3. Result of research:
From the research conducted through a questionnaire survey, which was attended by 148 respondents, it is clear,
that influencer marketing is a familiar thing for almost 50% of participants in the questionnaire. Most of them
can describe what influencer marketing is and by whom it is implemented. At the same time, all respondents use
social networks, and they are exposed to advertisements on social platforms almost daily. Influencers, as people
with a certain degree of influence, are monitored by 73% of respondents with the highest frequency on the
Instagram social platform. Today's perception of influencers is perceived more positively by users and largely
neutrally. Influencer recommendations for more than half of respondents will not influence purchasing decisions,
but in part this effect is hidden, and it is possible that some do not even perceive it. Social network users follow
influencers mainly for their shared content, relaxation, information, news inspiration and education.
According to the answers of the respondents, it was confirmed that social networks have a certain influence,
which can be further worked with. At the same time, the respondent's attention depends on the execution of the
advertisement and on the specific influencer with which they either have or do not have a closer relationship and
trust. In the field of influencer marketing, it is therefore a matter of correct targeting and creating content that
will be attractive, interesting and at the same time non-violent for the target group.
When asked about discount codes, almost 55% of respondents said that they had used discount codes from
influencers and that they could influence the shared content so much that they bought from the advertised
company.

4. Conclusions and recommendation:
Based on the identification and evaluation of the questionnaire survey in connection with the solution of
influencer marketing, recommendations for the use of influencer marketing and its improvement were
determined. These are a few aspects and best practices that can lead to a more effective way of using influencers
to market your business. The recommendations concern influencers as well as companies and brands that plan
to combine with them in cooperation and promotion in the future.

KEYWORDS
Marketing, influencer marketing, social networks, consumer, consumer behavior, shopping behavior
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1 Úvod
Marketing ve 21. století je stále více skloňované téma, které se týká celé populace. Určitou částí
zasáhne každého jednotlivce, aniž by to chtěl. Stálý vývoj celého světa s růstem technologií a
s dobou internetu, kdy má téměř každý přístup k online světu, s sebou přináší nekonečně
možností. Marketingová komunikace je v posledních letech velmi rozšiřována v rámci
samotného působení a komunikace se zákazníky a spotřebiteli. Není tak záhadou, že
marketingové působení na internetu se stále rozšiřuje a snaží se, o co nej větší zásah v rámci
spotřebitelů. Dnes už ale nestačí pouhé reklamy. Spotřebitelé chtějí slyšet doporučení,
zkušenost, chtějí být více informováni a dozvědět se nejvíce o tom, co by jejich nákupní chování
mohlo ovlivnit.

Marketing se stále přizpůsobuje novým trendům. V době, kdy neexistoval internet, probíhal
marketing většinou v tištěné nebo mluvené formě. Později přišla na řadu televizní reklama,
která přinesla obrovský posun. V dnešní době mladší lidé tolik tištěnou formu reklamy moc
neocení a televizní vysílání téměř nesledují. Neplatí to však pro všechny. Když se marketing
přesunul na sociální sítě, nebylo zprvu jasné, jestli přinese pozitivní či negativní ohlasy a
případný zájem. Sociální sítě však v rámci informování a sdílení poznatků v rámci firmy přešly
na globální formu. Postupem času se objevil samotný influencer marketing jako ho známe dnes.
Pro jeho zajímavost a potenciál si autorka toto téma vybrala pro svou bakalářskou práci.
Influencer marketing není pouze reklama v rámci internetu a za pomoci sociálních sítí. Jde zde
o sdílení poznatků, zábavného kontentu, edukace, zkušeností, o informování, poučení
spotřebitelů s určitou přidanou hodnotou. Influencer marketingu lze využít více způsoby, kdy
v dnešní době jsou možnosti téměř nekonečné. Provedení je však na konkrétním influencerovi,
nebo na firmě, která spolupráci s ním navazuje. Influenceři se využívají k propagaci výrobků a
firem, kdy sdílejí své zkušenosti a recenze na konkrétní firmu. V tomto směru autorka vidí
velký potenciál, který se stále může rozšiřovat či měnit. Zároveň může ale nastat stav, kdy se
lidem reklama na sociálních sítích nemusí zdát důvěryhodná a férová. Toho je potřeba se
vyvarovat a vědět, jak správně influencer marketing využít.


[…]


Zdroj: Instagram Bigboybutter.cz (2021)

Příloha č. 6 Graf s procenty věkových skupin, které se účastnili výzkumu

2. Kolik V á m je let?

IB.9X
15,5%

I I

Zdroj: Survio.com
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Příloha č. 7 Graf s procenty odpovědí na otázku o působení na sociálních sítí

6. Na jakých sociálních platformách jste?

33K 31%

Facebook Instagram YouTube TikTok Twitter Jiná...

Zdroj: Survio.com

Příloha č. 8 Graf s procenty odpovědí na otázku „Vadí Vám reklama na sociálních sítích?"

9. Vadí Vám reklama na sociálních sítí? (bannery,

prokliky,..)

40% 37,2%

4,1%

Spiše ano Ani ano, ani ne Ano, hodně SplSe ne Ne

Zdroj: Survio.com
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Příloha č. 9 Graf s procenty odpovědí na otázku, kde respondenti sledují influencery.

15. Pokud ano, kde?

48.9K

50%

4 5 *

29%

34%

28%

22%

'7%

'1%

6%

C %

Instagram YouTube Facebook TikTok Twitter Jiná...

Zdroj: Survio.com

Příloha č. 10 Graf s procenty odpovědí na otázku, za jakým účelem respondenti sledují
influencery.

16. Za jakým účelem influencery sledujete?

13,3%
20%

Zdroj: Survio.com
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Příloha č. 11 Graf s procenty odpovědí na otázku, zda respondenti někdy využili slevové
kódy influencerů.

19. Využili jste někdy slevových kódů na sociálních

sítí?

55,4%

Zdroj: Survio.com

Příloha č. 12 Graf s procenty využití slevových kódů influencerů v rámci nákupů.

21. Pro jaké odvětví využíváte slevové kódy ze soc.

sítí a od influencerů?

5 " 7 % 4,9%

C K

2,9%

Oblečeni Nevyužívám Kosmetika a Elektronika Potraviny Knihy Détské Jiná...
kódy drogerie

Zdroj: Survio.com

odvětvi
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Příloha č. 13 Graf s procenty odpovědí na otázku: „Jak vnímáte influecner marketing v dnešní
době."

22. Jak vnímáte influencer marketing v dnešní

době?

10,1 K

N e u t r á l n ě - Spíže klad rte Nezajímá meto Spiše negativné Pozitivně - jsem Negativné
nevadí mi rád/a za sdíleni

na sne. sítích

Zdroj: Survio.com
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^nákupní chování spotřebitele \ í

Barbora Barešové, PMAR20

Řešená
problematika

•VŠEM

úvod problém
Hlavním cílem této
bakalářské práce je
zjistit a zhodnotit
influencer marketing
jako formu
marketingové
komunikace a
propagace a jaký vliv
má na nákupní
chování spotřebitele.

Influencer marketing
je problematikou
posledních let. Je
stále více využívanou
formou komunikace
se zákazníky ve
spojení s propagací
značky.

přístup

Vysoká škola ekonomie a managementu

Základem bakalářské
práce je teoretická
část věnovaná
influencer marketingu
a praktická část,
která obsahuje
ukázky influencer
marketingu v praxi a
výzkumnou metodu
na téma bakalářské
práce.

Vzorová prezentace VŠEM 2

Postup řešení
•VŠEM

zdroi
Data pro teoretickou
část práce byla
nasbírána z rešerší
odborné literatury a
odborných článků.
Praktická část používá
především výsledky
dotazníkového
šetření.

získávání
Odborná literatura
byla získána z
veřejných knihoven.
Odborné články byly
získány za pomocí
internetu a stejně tak
dotazníkové šetření,
kdy respondenti
odpovídali online.

Vysoká škola ekonomie a managementu

zpracovaní
Bakalářská práce se
věnuje analyzování a
zhodnocení influencer
marketingu a jeho vlivu
na nákupní chování
spotřebitele, proto byl
zvolen kvantitativní
výzkum jako
nejvhodnější metoda.
Konkrétně bylo využito
dotazníkového šetření.

Vzorová prezentace VŠEM 3

Výsledky práce •VŠEM

Z výsledku práce vyp lynu lo , že spotřebitelé využívají sociální sítě a jej ich
chování je také částečně ovlivněno propagací na sociálních sítích a působením
influencerů.

Nejvíce využívanými p lat formami j sou Facebook, Ins tagram, YouTube a
TikTok.

Většina uživatelů sociálních sítí rozumí pojmu inf luencer a inf luencer
market ing . Současně si určitá část z nich uvědomuje vl iv sociálních sítí, který
na ně působí. Influenceři j sou zároveň ze strany uživatelů a spotřebitelů
vnímáni spíše neutrálně až kladně.

Pro zaujmutí spotřebitele rek lamou, závisí především druh rek lamy a její
zpracování.

Slevové a promo kódy jsou fenoménem dnešní doby.
Vysoká škola ekonomie a managementu
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Výsledky práce - grafické znázornění
16. Z a j a k ý m ú č e l e m influencery sledujete?

•VŠEM

OVŠEM
Doporučení

Na základě výsledků lze firmám a obecně influencerům doporučit:

1. Vyhledávat správné navazování spoluprací s firmou/influencerem v porovnání s vizí a

sdíleným obsahem. $
^^^^^ 2. Znát své publikum na sociálních sítích a relevantně k nim přistupovat.

3. Označovat placenou spolupráci nebo propagaci.

, , „, Vzorová prezentace VŠEM 6
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•VŠEM

Závěr

(S) Práce přinesla zhodnocení influencer marketingu a jeho vliv na
nákupní chování spotřebitele.

@ ) Došlo k analyzování vl ivu influencer market ingu a jeho budoucnosti v
oblasti marketingové komunikace.

Problematika byla posunuta díky výzkumnému šetření, kde došlo ke
zhodnocení problematiky a k uvedení některých doporučení co se
influencer market ingu týče.

Vysoká škola ekonomie a managementu
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