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Další hodnocení:
Hlavním cílem práce je zjistit míru působení influencer marketingu na koncové spotřebitelé a jejich nákupní
chování a na základě toho navrhnout doporučení pro budoucnost influencer marketingu. Začátek analytické části
je spíše rešeršního charakteru, dále pak autorka uvádí příklady existujících spoluprací influencerů s konkrétními
značkami. Šetření je pak provedeno formou dotazování, kdy je zjišťována znalost a vztah k influencer marketingu.
Shrnutí výsledků šetření nepříliš jasně formuluje "míru působení influencer marketingu" a doporučení k influencer
marketingu budoucnosti jsou vzešlá spíše z literatury a osobních názorů, než z provedeného šetření. Práci
doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Můžete stručně uvést, jaký je vliv influencer marketingu na spotřebitele? (z práce není přiliš zřejmé)

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V návrzích se věnujete nutnosti "označování spolupráce". Domníváte se, že případné neoznačení spotřebitelům
vadí nebo je snadno tolerují?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Kterého českého influencera považujete jako vzor pro budoucnost a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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